

単 価 合 意 書

令和 6 年 7 月 1 7 日に契約した兵庫国道管内道路機械設備修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年12月18日

発注者 住所 兵庫県

神戸市中央区波止場町 3 - 1 1

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

兵庫国道事務所長 堤 英彰

受注者 住所 大阪府

大阪市北区天満三丁目 9 番 6 号

氏名 近畿設備株式会社

代表取締役 坂本 恵一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
[A 尼崎共同溝]		式	1		9,955,063	
共同溝付帯設備製作		式	1		9,955,063	
換気設備		式	1		9,955,063	
換気ファン (A1-FE2)	シロッコファン 出力7.5kw	基	1	4,513,357	4,513,357	
たわみ継手	ガラスクロス	個	1	553,059	553,059	
換気制御盤 (A1-MF)	屋外閉鎖壁掛型	面	1	4,345,464	4,345,464	
手元開閉器盤	屋外壁掛型	面	1	543,183	543,183	
純製作費		式	1		9,955,063	
製作原価		式	1		9,955,063	
据付工		式	1		3,387,250	
共同溝付帯設備輸送工		式	1		12,838	
輸送工		式	1		12,838	
輸送		式	1		12,838	
共同溝付帯設備据付		式	1		3,312,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共同溝付帯設備据付工		式	1		2,146,788	
据付（換気設備）		式	1		939,244	
電気配管敷設	VE54	m	50	3,048	152,400	
電気配線敷設	CV38sq-3c	m	220	4,407	969,540	
電気配線敷設	IV5.5sq	m	220	389.11	85,604	
共同溝付帯設備撤去工		式	1		1,093,075	
撤去（換気設備）		式	1		671,627	
電気配管撤去	VE42	m	50	1,240	62,000	
電気配線撤去	CV38sq-3c	m	220	1,181	259,820	
電気配線撤去	IV5.5sq	m	220	141.22	31,068	
現場発生品運搬		式	1		10,863	
産業廃棄物処理		式	0		0	
産業廃棄物処理		式	1		57,697	
直接経費		式	1		72,307	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械経費						
		式	1		72,307	
仮設工						
		式	1		62,242	
交通管理工						
		式	1		62,242	
交通誘導警備員	A					
		式	1		34,100	
交通誘導警備員	B					
		式	1		28,142	
共通仮設費						
		式	1		1,176,638	
共通仮設費						
		式	1		202,495	
技術管理費						
		式	1		202,495	
施工実態調査費						
		式	1		202,495	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		974,143	
純工事費						
		式	1		4,563,888	
現場管理費						
		式	1		1,168,774	
据付間接費						
		式	1		811,127	
据付工事原価						
		式	1		6,543,789	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
設計技術費		式	1		1,972,986	
工事原価		式	1		70,326,241	
一般管理費等		式	1		11,273,759	
工事価格		式	1		81,600,000	
消費税相当額		式	1		8,160,000	
工事費計		式	1		89,760,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
[B 西宮共同溝]		式	1		8,957,787	
共同溝付帯設備製作		式	1		8,404,521	
換気設備		式	1		8,404,521	
換気ファン (N1-FG1)	シロッコファン 出力0.4kw	基	1	3,259,098	3,259,098	
たわみ継手	ガラスクロス	個	1	553,059	553,059	
換気制御盤 (N1-MF)	屋外閉鎖壁掛型	面	1	3,752,900	3,752,900	
手元開閉器盤	屋外壁掛型	面	1	839,464	839,464	
共同溝付帯施設製作		式	1		553,266	
付帯施設		式	1		553,266	
換気口鍵	スライド式 二重ロック (N2-6G)	個	1	553,266	553,266	
純製作費		式	1		8,957,787	
製作原価		式	1		8,957,787	
据付工		式	1		3,808,359	
共同溝付帯設備輸送工		式	1		11,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		11,855	
輸送						
		式	0		0	
輸送						
		式	1		11,855	
共同溝付帯設備据付						
		式	1		3,682,322	
共同溝付帯設備据付工						
		式	1		2,505,318	
据付（換気設備）						
		式	1		626,162	
電気配管敷設	G28					
		m	340	3,542	1,204,280	
電気配線敷設	CV5.5sq-3c					
		m	340	1,661	564,740	
電気配線敷設	IV2.0sq					
		m	340	323.93	110,136	
共同溝付帯設備撤去工						
		式	1		1,112,937	
撤去（換気設備）						
		式	1		516,636	
電気配管撤去	CP22					
		m	340	826.62	281,050	
電気配線撤去	CV5.5sq-3c					
		m	340	648.85	220,609	
電気配線撤去	IV2.0sq					
		m	340	141.22	48,014	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬						
		式	0		0	
現場発生品運搬						
		式	1		10,867	
産業廃棄物処理						
		式	1		35,761	
直接経費						
		式	1		64,067	
機械経費						
		式	1		64,067	
共同溝付帯施設据付						
		式	1		51,940	
共同溝付帯施設据付						
		式	1		26,099	
据付（換気口鍵）	換気口（N2-6G）					
		箇所	1	26,099	26,099	
共同溝付帯施設撤去						
		式	1		25,841	
撤去（換気口鍵）	換気口（N2-6G）					
		箇所	1	25,841	25,841	
仮設工						
		式	1		62,242	
交通管理工						
		式	1		62,242	
交通誘導警備員	A					
		式	1		34,100	
交通誘導警備員	B					
		式	1		28,142	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,066,025	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,066,025	
純工事費		式	1		4,874,384	
現場管理費		式	1		1,244,848	
据付間接費		式	1		601,676	
据付工事原価		式	1		6,720,908	
工事原価		式	1		15,678,695	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
[C 神戸共同溝]		式	1		4,224,256	
共同溝付帯設備製作		式	1		3,670,990	
付属設備		式	1		3,670,990	
階段 (BH-E1)	SUS304	基	1	1,581,291	1,581,291	
階段 (BH-T1)	SUS304	基	0	1,589,526	0	
階段 (BN-G1)	SUS304	基	1	1,815,951	1,815,951	
手摺 (BH-e1)	SUS304	基	1	53,182	53,182	
手摺 (BH-t1)	SUS304	基	0	53,182	0	
手摺 (BN-g1)	SUS304	基	1	50,157	50,157	
ポンプピット蓋 (K5-PE14)		箇所	1	170,409	170,409	
共同溝付帯施設製作		式	1		553,266	
共同溝付帯施設		式	1		553,266	
換気口鍵	スライド式 二重ロック (K2-23G)	個	1	553,266	553,266	
間接労務費		式	1		567,097	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純製作費						
		式	1		4,791,353	
工場管理費						
		式	1		452,492	
製作原価						
		式	1		5,243,845	
据付工						
		式	1		3,074,812	
共同溝付帯設備輸送工						
		式	1		40,506	
輸送工						
		式	1		40,506	
輸送						
		式	0		0	
輸送						
		式	1		40,506	
共同溝付帯設備据付						
		式	1		2,799,671	
共同溝付帯設備据付工						
		式	1		1,520,329	
据付（階段）	2基					
		式	0		0	
据付（階段）	2基（BH-E1）（BN-G1）					
		式	1		1,252,794	
据付（手摺）	2基					
		式	0		0	
据付（手摺）	2基（BH-E1）（BN-g1）					
		式	1		163,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付（ポンプピット蓋）	ポンプピット（K5-PE14）					
		箇所	1	104,399	104,399	
共同溝付帯設備撤去工						
		式	1		1,207,035	
撤去（階段）	2基					
		式	0		0	
撤去（階段）	2基（BH-E1）（BN-G1）					
		式	1		930,293	
撤去（手摺）	2基					
		式	0		0	
撤去（手摺）	2基（BH-e1）（BN-g1）					
		式	1		161,522	
撤去（ポンプピット蓋）	ポンプピット（K5-PE14）					
		箇所	1	103,365	103,365	
現場発生品運搬						
		式	0		0	
現場発生品運搬						
		式	1		11,855	
直接経費						
		式	1		72,307	
機械経費						
		式	1		72,307	
共同溝付帯施設据付						
		式	1		51,940	
共同溝付帯施設据付						
		式	1		26,099	
据付（換気口鍵）	換気口（K2-23G）					
		箇所	1	26,099	26,099	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共同溝付帯施設撤去						
		式	1		25,841	
撤去（換気口鍵）	換気口（K2-23G）					
		箇所	1	25,841	25,841	
仮設工						
		式	1		182,695	
足場支保工(機械設備)						
		式	1		120,453	
足場						
		式	0		0	
足場						
		式	1		120,453	
交通管理工						
		式	1		62,242	
交通誘導警備員	A					
		式	1		34,100	
交通誘導警備員	B					
		式	1		28,142	
共通仮設費						
		式	1		903,997	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		903,997	
純工事費						
		式	1		3,978,809	
現場管理費						
		式	1		1,027,494	
据付間接費						
		式	1		1,438,492	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付工事原価		式	1		6,444,795	
工事原価		式	1		11,688,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
[D 尼崎共同溝]		式	1		4,190,349	
共同溝付帯設備製作		式	1		3,143,097	
付属設備		式	1		3,143,097	
階段 (TH-E4)	SUS304	基	1	1,100,088	1,100,088	
階段 (TH-E5)	SUS304	基	1	1,283,122	1,283,122	
手摺(TH-e1)	SUS304	基	2	217,044	434,088	
昇降梯子	換気口 (A2-15T)	箇所	1	42,403	42,403	
昇降梯子	換気口 (A2-23T)	箇所	1	101,048	101,048	
ポンプピット柵	ポンプピット柵 (A7-PE10)	箇所	1	182,348	182,348	
共同溝付帯施設製作		式	1		1,047,252	
共同溝付帯施設		式	1		1,047,252	
換気口鍵	跳上式 二重ロック (N2-23TE) (N2-27TE)	個	2	523,626	1,047,252	
間接労務費		式	1		549,314	
純製作費		式	1		4,739,663	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場管理費		式	1		422,853	
製作原価		式	1		5,162,516	
据付工		式	1		3,567,128	
共同溝付帯設備輸送工		式	1		14,819	
輸送工		式	1		14,819	
輸送		式	0		0	
輸送		式	1		14,819	
共同溝付帯設備据付		式	1		3,300,546	
共同溝付帯設備据付工		式	1		1,728,597	
据付（階段）	2基	式	1		1,252,325	
据付（手摺）	2基	式	1		163,075	
据付（昇降梯子）	換気口（A2-15T）	箇所	1	104,399	104,399	
据付（昇降梯子）	換気口（A2-23T）	箇所	1	104,399	104,399	
据付（ポンプピット柵）	（A7-PE10）	箇所	1	104,399	104,399	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共同溝付帯設備撤去工						
		式	1		1,427,188	
撤去（階段）	2基					
		式	1		929,945	
撤去（手摺）	2基					
		式	1		161,461	
撤去（昇降梯子）	換気口（A2-15T）					
		箇所	1	103,365	103,365	
撤去（昇降梯子）	換気口（A2-23T）					
		箇所	1	103,365	103,365	
撤去（ポンプピット柵）	(A7-PE10)					
		箇所	1	103,365	103,365	
現場発生品運搬						
		式	0		0	
現場発生品運搬						
		式	1		25,687	
直接経費						
		式	1		144,761	
機械経費						
		式	0		0	
機械経費						
		式	1		144,761	
共同溝付帯施設据付						
		式	1		103,880	
共同溝付帯施設据付						
		式	1		52,198	
据付（換気口鍵）	換気口（N2-23TE）（N-27TE）					
		箇所	2	26,099	52,198	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共同溝付帯施設撤去						
		式	1		51,682	
撤去（換気口鍵）	換気口（N2-23TE）（N2-27TE）					
		箇所	2	25,841	51,682	
仮設工						
		式	1		147,883	
足場支保工(機械設備)						
		式	1		85,641	
足場						
		式	1		85,641	
交通管理工						
		式	1		62,242	
交通誘導警備員	A					
		式	1		34,100	
交通誘導警備員	B					
		式	1		28,142	
共通仮設費						
		式	1		1,013,662	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,013,662	
純工事費						
		式	1		4,580,790	
現場管理費						
		式	1		1,173,714	
据付間接費						
		式	1		1,674,618	
据付工事原価						
		式	1		7,429,122	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		12,591,638	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
[E 氷上防災基地]		式	1		4,147,943	
シャッター設備製作		式	1		4,147,943	
シャッター設備製作工		式	1		4,147,943	
シャッター設備		式	1		4,147,943	
純製作費		式	1		4,147,943	
製作原価		式	1		4,147,943	
据付工		式	1		670,429	
シャッター設備輸送工		式	1		61,231	
輸送工		式	1		61,231	
輸送		式	1		61,231	
シャッター設備据付工		式	1		609,198	
シャッター設備据付工		式	1		313,080	
シャッター設備据付		式	1		313,080	
シャッター設備撤去工		式	1		213,455	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
シャッター設備撤去						
		式	1		154,990	
現場発生品運搬						
		式	1		45,429	
産業廃棄物処理						
		式	1		13,036	
直接経費						
		式	1		82,663	
機械経費						
		式	1		82,663	
共通仮設費						
		式	1		164,991	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		164,991	
純工事費						
		式	1		835,420	
現場管理費						
		式	1		199,571	
据付間接費						
		式	1		235,138	
据付工事原価						
		式	1		1,270,129	
工事原価						
		式	1		5,418,072	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
[F 一ノ谷車両計量]		式	1		5,352,821	
道路排水設備製作		式	1		5,352,821	
操作制御設備		式	1		5,352,821	
排水ポンプ制御盤		面	1	5,352,821	5,352,821	
純製作費		式	1		5,352,821	
製作原価		式	1		5,352,821	
据付工		式	1		217,139	
道路排水設備輸送工		式	1		11,851	
輸送工		式	1		11,851	
輸送		式	1		11,851	
道路排水設備据付		式	1		205,288	
道路排水設備据付工		式	1		52,180	
据付（排水ポンプ制御盤）		式	1		52,180	
道路排水設備撤去工		式	1		116,955	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
撤去（排水ポンプ制御盤）						
		式	1		103,327	
産業廃棄物処理						
		式	1		13,628	
直接経費						
		式	1		36,153	
機械経費						
		式	1		36,153	
共通仮設費						
		式	1		64,218	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		64,218	
純工事費						
		式	1		281,357	
現場管理費						
		式	1		73,110	
据付間接費						
		式	1		78,050	
据付工事原価						
		式	1		432,517	
工事原価						
		式	1		5,785,338	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
[G 43号尼崎共同溝]		式	1		94,374	
共同溝付属設備製作		式	1		94,374	
付属設備		式	1		94,374	
昇降梯子	換気口 (④ 自然換気口)	基	1	94,374	94,374	
間接労務費		式	1		34,579	
純製作費		式	1		128,953	
工場管理費		式	1		25,687	
製作原価		式	1		154,640	
据付工		式	1		265,688	
鋼製付属設備輸送工		式	1		10,867	
輸送工		式	1		10,867	
輸送		式	1		10,867	
共同溝付帯設備据付		式	1		254,821	
共同溝付帯設備据付工		式	1		104,399	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付（昇降梯子）	換気口（④ 自然換気口）					
		基	1	104,399	104,399	
共同溝付帯設備撤去工						
		式	1		114,232	
撤去（昇降梯子）	換気口（④ 自然換気口）					
		基	1	103,365	103,365	
現場発生品運搬						
		式	1		10,867	
直接経費						
		式	1		36,190	
機械経費						
		式	1		36,190	
共通仮設費						
		式	1		78,050	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		78,050	
純工事費						
		式	1		343,738	
現場管理費						
		式	1		89,905	
据付間接費						
		式	1		103,737	
据付工事原価						
		式	1		537,380	
工事原価						
		式	1		692,020	